



NYHEDSBREV

Att. lokalforeningsformænd

København, den 8. marts 2012

Kære lokalforeningsformænd.

Formandsmøder

Efter to vel overståede formandsmøder den 11. februar i Jystrup og den 3. marts i Middelfart følger her en opfølgning inkl. et referat af møderne. Selv om du har været til et af formandsmøderne, er det vigtigt at læse dette nyhedsbrev idet referat og nyhedsbrev supplerer hinanden.

Mindretallet demonstrerer i Flensborg den 21. april

Lørdag den 21. april, ca. 14 dage før landdagsvalget den 6. maj, sætter mindretallet alle sejl til for at protestere imod de uretfærdige nedskæringer fra regeringen i Kiel. Man forventer mellem 5.000 og 8.000 mennesker vil deltage. Grænseforeningens medlemmer er naturligvis også meget velkomne til at deltage i demonstrationen, som udgår fra Flensborg Exe kl. 10.30 og slutter ved havnespidsen i centrum med taler, underholdning m.m.

Sendemandsmøde den 12. maj

Sendemandsmødet på Vingsted Centret nærmer sig. Som tidligere udmeldt genopstiller Finn Slumstrup til formand. Der mangler en bestyrelseskandidat fra Region Midtjylland, hvor Karen Margrethe Møller genopstiller og hvor Annmarie Langballe også opstiller. I de øvrige regioner har lokalforeningerne allerede opstillet et tilstrækkeligt antal kandidater.

Hovedpunkterne på Sendemandsmødets program bliver, ud over de vedtægtsbestemte punkter, morgensamling med "Bjerre, Bjerre og Bjerre", som er et lille orkester bestående af far Lars Bjerre (som er lokalforeningsformand i Næstved) og hans to sønner. Der bliver endvidere mulighed for at møde en stor del af de unge, der på forskellige fronter arbejder aktivt og engageret for Grænseforeningen. Sendemandsmødet afsluttes med et indlæg ved Anke Spoorendonk om den politiske situation i Sydslesvig 6 dage efter landdagsvalget.

Indkaldelse, dagsorden m.m. udsendes til lokalforeningerne den 29. marts og tilmeldingsfristen bliver den 12. april. Bemærk den korte tilmeldingsfrist – det er en god ide allerede nu at invitere lokalforeningens medlemmer, så I kan blive godt repræsenteret på Sendemandsmødet. Det er dog kun sendemændene, som har stemmeret.

Sydslesvigske årsmøder den 8.-10. juni

De sydslesvigske årsmøder finder sted den 8. til 10. juni. Vi håber at se mange af Grænseforeningens medlemmer til årsmøderne.



Side 2/3

Folkemøde på Bornholm den 14.-17. juni

Som tidligere meddelt deltager Grænseforeningen sammen med Sydslesvigsk Forening/Det danske mindretal i dette års folkemøde på Bornholm den 14. til 17. juni. Vi har også bestilt bus og overnatning til 48 personer, fortrinsvis til Grænseforeningens medlemmer, som får tilbudt rejse og overnatning til halv pris – se vedhæftede indbydelse med nærmere oplysninger. Tilmeldingsfrist er den 12. april. Se vedhæftede programskitse over det program, som Grænseforeningen og Sydslesvigsk Forening i samarbejde med Grundtvigsk Forum vil gennemføre i et fælles telt, som placeres i umiddelbar nærhed af Folkemødets centrale plads. Der er ingen tvivl om, at vi vil få nogle spændende dage på Bornholm, hvor Grænseforeningen ved hjælp af deltagerne i busturen og de ca. 20 unge, som vi forventer deltager, vil blive særdeles synlig.

Juni-nummeret af Grænsen som temanummer

I forbindelse med Folkemødet udkommer Grænsens juninummer som et temanummer om demokrati. Det betyder, at lokalforeningerne ikke får mulighed for at annoncere deres arrangementer i dette nummer, men først i augustnummeret, som har deadline den 9. august og udkommer den 24. august. Hvis din lokalforening har arrangementer eller tilmeldingsfrister inden den 24. august, skal dette annonceres i aprilnummeret af Grænsen. Omtale af arrangementer skal være Claus Jørn i hænde senest den 20. marts.

Det er som nævnt tanken, at temanummeret skal uddeles på folkemødet, men det udkommer allerede den 5. juni og vil derfor også kunne uddeles på De sydslesvigske Årsmøder, som finder sted den 8. til 10. juni.

Efterlysning fra Ungenetværket [GOU] til lokalforeningernes formænd

De unge i [GOU] netværket er sammen med Ungeudvalget, heriblandt bestyrelsesrepræsentanterne Sigrid Andersen og Svend Damgaard, i gang med at udforme et idekatalog. Kataloget henvender sig til lokalforeninger, som gerne vil have gode ideer og forslag til, hvordan man kan vække de unges interesse for lokalforeningens arrangementer.

Men [GOU] mangler nogle lokalforeninger, som har lyst til at hjælpe med at få afprøvet nogle af idéerne. [GOU] håber, I er friske og har overskud til og mod på at prøve noget nyt sammen med os. Kontakt Mette Dalgaard Troelsen fra [GOU] på e-mail mette@gou.dk eller tlf. 26 46 62 74

Lærerkursus

I midten af februar gennemførte Grænseforeningen i samarbejde med Flensborg Avis et lærerkursus i Sydslesvig. Det kom der en lille avis og en lille film ud af. Der var meget stor tilfredshed med kurset og Claus Jørn vil informere jer, hvis der var kursusdeltagere fra jeres lokalområde, som måske kan engageres i Grænseforeningens arbejde.

Regionale seminarer om gennemslagskraft

Vi samarbejder tæt med Dansk Folkeoplysnings Samråd. Samrådet arrangerer i løbet af foråret 5 seminarer, som skal styrke lokale foreningers gennemslagskraft i forhold til kommunen. Seminarerne vil arbejde med spørgsmålene Hvordan får vi folkeoplysningen højere op på den kommunale dagsorden? Hvordan kan folkeoplysnings-politikken bruges til at give os bedre vilkår og nye muligheder? Hvordan synliggør vi folkeoplysningens betydning over for de kommunale beslutningstagere? Se vedhæftede indbydelse.

Hvervekampagner

På formandsmøderne nævnte flere behovet for lokale medlemskampagner. Det arbejder vi videre med centralt, og vi lytter meget gerne til jeres ideer. Vi er i færd med at indgå en aftale med jazzmusikeren Valdemar Rasmussen om en dvd, som rummer en række af Valdemar Rasmussens bedste numre kombineret med filmoptagelser fra det vestlige Sønderjylland. Det er tanken at forære denne dvd som en gave til nye medlemmer. Vi forestiller os en fælles indsats for at få flere medlemmer umiddelbart efter sommerferien.



Side 3/3

Indberetning af bestyrelse

I bedes oplyse os om jeres eventuelt nye bestyrelsesmedlemmer. Dette kan ske via vores hjemmeside (Grænseforeningen/lokalforeninger/information for lokalforeninger/service fra hovedforeningen) eller ved at bestyrelseslisten sendes til info@graenseforeningen.dk.

Kursus Rødding Højskole den 8. til 14. september

Kurset er tæt på at være fuldttegnet, så hvis du eller nogle af dine medlemmer ønsker at tilmelde sig, skal de være hurtige.

Venlige hilsener

Knud-Erik Therkelsen

Bilag:

Referat af formandsmøder

Programskitse til folkemødet på Bornholm

Indbydelse til folkemøde på Bornholm

Indbydelse fra Dansk Folkeoplysnings Samråd til regionale seminarer